
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Miércoles 6 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

19
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

40190 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Guipúzcoa.  Objeto:  Obras  de  pintura  y  saneamiento  de  paredes  y
techos de las escaleras de las plantas y sótanos/garaje y vestíbulos de
los  ascensores  del  edificio  de  Hermanos  Otamendi  13  de  San
Sebastián, sede de las direcciones provinciales de la TGSS, INSS e
ISM de Gipuzkoa. Expediente: 2024/200002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Guipúzcoa.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2019001C.
1.3) Dirección: Hermanos Otamendi, 13.
1.4) Localidad: San Sebastián.
1.5) Provincia: Gipuzkoa.
1.6) Código postal: 20014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES212.
1.9) Teléfono: 943483626.
1.11) Correo electrónico: gipuzkoa.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RN2J33wfH5sQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45442180 (Trabajos de renovación de pintura).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES212.

6. Descripción de la licitación: Obras de pintura y saneamiento de paredes y techos
de las escaleras de las plantas y sótanos/garaje y vestíbulos de los ascensores
del  edificio  de  Hermanos  Otamendi  13  de  San  Sebastián,  sede  de  las
direcciones  provinciales  de  la  TGSS,  INSS  e  ISM  de  Gipuzkoa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterios cualitativos valorables por parámetros o fórmulas objetivas -Plazo

de ejecución (Ponderación: 12%).
9.2) Precio (Ponderación: 88%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Miércoles 6 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62711

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

19
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: PAFER DECORACION SL.
12.2) Número de identificación fiscal: b96629696.
12.3) Dirección: calle Peso Hispano, 14 bloque c 1º d.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28054.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.481,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 52.438,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 38.523,98 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de octubre de 2024.

San Sebastián, 31 de octubre de 2024.- Directora Provincial , María del Mar
Olalla Burgos.

ID: A240049883-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-05T14:55:23+0100




